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Kamer 
van Volksvertegenwoordigers 

ZITTING 1973-1974. 

26 OKTOBER 1973 

WETSONTWERP 

betreffende de budgettaire voorstellen 1973-1974. 

AMENDEMENT 

VOORGESTELD DOOR DE HEER D'ALCANTARA. 

Art. 33. 

§ 1 van dit artikel aanvullen met wat volgt : 

« Deze bepaling is niet van toepassing wanneer de som­ 
men de 100 000 F niet overtreft en. » 

VERANTWOORDING. 

Dit amendement beoogt de kleine en middelgrote ondernemingen 
verder normaal te laten genieten van de door de betrokken departe­ 
menten geëngageerde rentetoelagen. Het is duidelijk dat het hier gaat 
om eerder beperkte kredierverstrekkingen. 
De zwakken financiële structuur van deze ondernemingen zou hen 

door deze maatregel in moeilijkheden kunnen brengen daar zij in 
hun financiële planning degelijk rekening hebben gehouden met deze 
rentetoelagen, Verder genieten deze K. M. O. geen enkele bijkomende 
overheidshulp. 
Tenslotte kan worden gewezen op het feit dat de bedoeling van dit 

amendement in dezelfde lijn ligt als die van de uitzonderingsbeschik­ 
king waardoor de deraxarie inzake B.T. W. in 1974 wel degelijk zal 
worden terugbetaald aan de ondernemingen tot een jaaromzet van 
7,5 miljoen frank. 

A. D'ALCANTARA, 
P. DE VIDTS. 
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Chambre 
des Représentants 

SESSION 1973-1974. 

26 OCTOBRE 1973 

PRO JET DE LOI 

relatif aux propositions budgétaires 1973-1974. 

AMENDEMENT 

PRESENT! PAR M. D'ALCANTARA. 

Art. 33. 

Compléter le § 1 de cet article par cc qui suit : 

« Cette disposition n• est pas applicable lorsque les mon­ 
tants ne dépassent pas 100 000 F. » 

JUSTIFICATION. 

Cet amendement a pour but de permettre aux petites et moyennes 
entreprises de continuer à bénéficier normalement des subventions­ 
intérêts engagés par les départements concernés. Il est évident qu'il s'agit 
en l'occurrence d'octrois de crédits assez limités. 
La faible structure financière de ces entreprises pcurrair, par sui te 

de cette mesure, mettre ces dernières en difficulté étant donné que, 
dans leur planning financier, elles ont tenu compte de ces subventions­ 
intérêts. En outre, ces P. M. E. ne bénéficient d'aucune aide publique 
supplémentaire. 
Enfin, nous signalons que le présent amendement est inspiré par la 

même préoccupation que celle qui a été à l'origine de la disposition 
exceptionnelle en vertu de laquelle la détaxation en matière de T- V. A. 
sera effectivement remboursée aux entreprises à concurrence d'un chiffre 
d'affaires annuel de 7,5 milhons de francs. 
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